Versiones librorum bonorum Doctorum ab Ordinario et inquisitore diligenter prius examinatae an aliquem errorem in fide contineant et ab eisdem approbatae a quibuscumque traductoribus tollerentur deletis nominibus haeticorum cum eorum scholiis donec aliter a sanctissimo Domino nostro provisum fuerit. —

Libri sine authoris nomine impressi ante quadraginta annos, (dummodo nullum in fide errorem contineant) tolerentur. —

Biblia omnia vulgatae æditionis a quibuscumque annotationibus, argumentis summaris capitulorum quovis modo suspectis, ordinarii et inquisitoris iudicio expurgata, poterunt de eorum licentia retineri. —

Conceditur ubique inquisitoribus haeticæ pravitatis eorumque vicariis, ut cum consensu Ordinarii prius diligenter erasis sive deletis haeticorum nominibus ac in fide erroribus, possint concedere licentiam retinendi ac legendi codices Leonardi Fuchsii in medicina, herbariique Codices iuris canonici a Molinaeo annotati eiusque nomine

1) Gilbert de Nogueras.

2) Der Text des Aktenstückes wird hier zum ersten Male im Druck wiedergegeben. Schon vorher habe ich in dem Artikel „Index“ der in New York erscheinenden „Catholic Encyclopedia“ darauf hingewiesen. Leider sind meine Angaben, die ich dort gemacht habe, bei der Drucklegung vollständig verstümmelt worden.

annotationibusque deletis, Zasiique legalia opera prius diligenter examinata. Caveant autem ne id segniter fiat, quia erunt in culpa etc.

Thesaurus latinae linguae, et biblia vulgaria secundum praescriptas in indicis instructione conditiones, ab eisdem ut praefertur concedi possint, et in omnibus praemissis moderatio huius modi instructionis servetur. —

Conceditur ordinariis et inquisitoribus, et aliis ab ipsis deputandis, ut possint absolvere in foro conscientiae, omnes qui quoscumque libros (etiam qui in prima classe continentur) legerint, vel tenuerint, et in utroque foro eos qui vigore praesentis decreti seu moderationis tolerari permittuntur, libros tenuerunt et legerunt, dummodo in posterum sint obedire parati. —

Omnem etiam solertiam ac diligentiam ipsi reverendi Domini ordinarii ac haereticae pravitatis inquisitores adhibeant ne in manibus suae jurisdictionis subiectorum permittant libros, nisi ab omni haeresis suspitione purgatos tam in indice contentos, quam etiam non contentos, sive hactenus impressos aut etiam qui in posterum imprimentur. Alioquin Deo Optimo Maximo atque Sanctitati Suae rationem se noverint reddituros. In quorum fidem praesentes manu nostra scriptas per infra scriptum secretarium nostrum subscribi, nostrique soliti sigilli fecimus impressione communiri. —